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1 Shrnutí 
Základním posláním jednotek požární ochrany (JPO) je chránit životy a zdraví obyvatel, majetek 

před požáry a poskytovat účinnou pomoc při mimořádných událostech, které ohrožují život a zdraví 

obyvatel, majetek nebo životní prostředí a které vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací. 

Mezi události řešené JPO patří mimořádné události (MU) a ostatní činnosti (ZOČ). 

Do mimořádných událostí se řadí požáry (P), dopravní nehody (DN), úniky nebezpečných chemických 

látek (ÚNL), technické havárie (TH), radiační havárie (RH), ostatní mimořádné události (OMU) a plané 

poplachy (PP). Ostatní činnosti jsou činnosti, které nemají charakter bezprostředního ohrožení životů, 

zdraví, majetku a životního prostředí. 

Na následujících stránkách naleznete stručný přehled statistických dat o činnostech JPO, 

tísňové komunikaci a požárech za sledované období, tj. 1. pololetí 2025. Ve sledovaném období jsou 

data porovnávána s 1. pololetími v minulých letech a index v procentech porovnává údaje se stavem 

v předchozím roce. 

 

Ve sledovaném období zasahovaly JPO u 77 803 událostí, z toho u 68 654 mimořádných 

událostí a 9 149 ostatních činností, které neměly charakter bezprostředního ohrožení životů, zdraví, 

majetku a životního prostředí. V tomto období se snížil, jak celkový počet událostí o 5 %, tak i počet 

mimořádných událostí o 5 % a ostatních činností o 1 %. 

Každé 3 minuty vyjela JPO ze své stanice a každých 5 minut JPO zachránily nebo evakuovaly 

jednu osobu, celkem zachránily nebo evakuovaly 63 068 osob. 

 

Druh události 2021 2022 2023 2024 2025 

Počet mimořádných událostí 68 241 82 092 64 139 72 640 68 654 

Počet ostatních činností 8 988 9 367 8 257 9 229 9 149 

Celkem 77 229 91 459 72 396 81 869 77 803 

 
Na telefonní centra tísňového volání HZS ČR ve sledovaném období bylo směřováno celkem 

1 157 314 hovorů a 22 752 příchozích tísňových konverzací. 

 

Požáry 

Ve sledovaném období došlo k 10 491 požárům. Z pohledu všech druhů událostí představují 

požáry 15 % z celkového počtu evidovaných událostí. Při srovnání s rokem 2024 lze konstatovat, 

že došlo k navýšení počtu požárů o 18 %.  

U požárů dosáhly celkové přímé škody 2 086,7 mil. Kč, což znamenalo nárůst o 18 %. Celkové 

uchráněné hodnoty před požáry činily 12 517,9 mil. Kč a zvýšily se o 33 % oproti stejnému období 

v loňském roce. 
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JPO nejčastěji vyjížděly k požárům přírodního prostředí, a to 5 261krát. U těchto požárů vznikla 

škoda 56,8 mil. Kč. V této kategorii byl i největší nárůst počtu požárů. Druhými nejčastějšími požáry 

byly požáry objektů mimo budov a dopravních prostředků, ke kterým JPO vyjížděly 2 165krát. U těchto 

požárů vznikla škoda, která činila 463,8 mil. Kč.  

 

Nasazení Letecké hasičské služby v ČR  

Letecká hasičská služba (LHS) je celoročně zajištěna Leteckou službou Policie České republiky 

(LS PČR) dvěma vrtulníky s bambivaky o objemu 900 l. Pro letní období roku 2025 je nad rámec kapacit 

LS PČR zajištěna ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství a s Ministerstvem životního prostředí 

letecká hasičská služba soukromým provozovatelem pomocí 2 vrtulníků Black Hawk UH-60A s hasicí 

kapacitou 3 410 litrů. Zajištění této služby spolufinancuje Evropská komise, která hradí 75 % nákladů 

ve formě grantu. Tato služba je zajištěna na období 3 měsíců od 15. června do 15. září 2025. Cílem je 

kapacitně pokrýt období, kdy je riziko vzniku požárů v přírodním prostředí z celého roku největší. 

Vrtulníky jsou umístěny na dvou základnách LHS, na letišti v Mělníce a na letišti v Přerově. Letecké 

hašení je zajištěno společně s leteckými záchranáři HZS ČR. Oba vrtulníky jsou předurčeny i pro vyslání 

k leteckému hašení v případě požadavku do zahraničí, a to jako vyčleněná kapacita rescEU v rámci 

Mechanismu civilní ochrany Unie.  

V prvním pololetí 2025 byla LS PČR nasazena 15krát. Celkem bylo provedeno 285 shozů 

především při lesních požárech na území ČR. Dne 28. února 2025 byl vrtulník LS PČR nasazen při hašení 

požáru při havárii vlaků převážejících benzen v Hustopečích nad Bečvou. Při tomto zásahu provedl 

celkem 53 shozů. Vrtulníky Black Hawk byly ve sledovaném období od 15. do 30 června 2025 nasazeny 

celkem 5krát při požárech lesů na území ČR, celkem bylo provedeno 63 shozů. 

 

 

Dopravní nehody 

Dopravních nehod s účastí JPO eviduje HZS ČR v roce 2025 11 258. Při srovnání s loňským 

rokem to je nárůst o 5 %. V souvislosti s dopravními nehodami zasahující JPO zachránily nebo 

evakuovaly 11 382 osob.  
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Úniky nebezpečných chemických látek  

Do této skupiny událostí spadají případy, které jakkoli souvisí s nežádoucím uvolněním 

nebezpečných chemických látek. Zejména se jedná o úniky plynů, ropných látek a jiných nebezpečných 

kapalin. 

Počet událostí ve sledovaném období činil 4 610, což je v porovnání s předchozím rokem o 7 % 

více. Nejčastěji JPO vyjížděly k odstranění úniků ropných produktů (zejména po technických závadách 

na vozidlech), kdy se jednalo o 3 392 událostí. Druhým nejčastějším podtypem, ke kterému jednotky 

vyjížděly, byl únik plynu a to v 941 případech. 

 

 

 

Technické havárie 

Nadpoloviční většinu (54 %) všech událostí tvoří technické havárie, z toho se v 86 % jedná 

o technické pomoci. Celkově se jednalo o 36 820 událostí. Ve sledovaném období došlo k poklesu počtu 

událostí o 15 % oproti přechozímu roku.  

 

 

Ostatní mimořádné události 

Ve sledovaném období bylo evidováno 56 ostatních mimořádných událostí a jejich počet klesl 

o 14 %. Vysoký počet událostí minulých v letech tvořily zejména činnosti JPO v souvislosti s konfliktem 

na Ukrajině a s onemocněním covid-19.  

 

Plané poplachy  

Ve sledovaném období JPO vyjely k 5 648 planým poplachům. To je pokles o 1 % oproti 

loňskému roku. 
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2 Významné mimořádné události 
Na začátku ledna vypukl požár v restauraci v Mostě, při kterém zemřelo 7 osob a další lidé se 

zranili. U události zasahovalo 20 jednotek. Vyšetřování události stále probíhá. 

Na konci února vykolejil vlak, který převážel několik cisteren s nebezpečným benzenem blízko 

Hustopečí nad Bečvou. Vykolejení způsobilo rozsáhlý požár, který se podařilo uhasit. Navazující sanační 

práce stále probíhají.  

V průběhu března se zahájila preventivní opatření proti šířící se nákaze sudokopytníků, 

slintavce a kulhavce, ze zahraničí. Jednotky požární ochrany zasahovaly na Slovensku a působily i na 

hraničních přechodech se Slovenskem a Rakouskem. 

V červnu pokračovala realizace poskytování materiální humanitární pomoci Ukrajině. 

 

2.1 Požár restaurace v Mostě 
Dne 11. ledna 2025 v nočních hodinách zachvátil požár restauraci Kojot v Mostě. Restaurace 

byla v tu chvíli v plném provozu. Na místo bylo operačním střediskem vysláno celkem 20 jednotek. Byla 

využitá mezikrajská pomoc z HZS Libereckého kraje a na místo byl také povolán ZÚ HZS ČR. Hasiči čelili 

nebezpečí výbuchu nebo destrukce objektu. Na místě bylo přítomno větší množství plynových lahví, 

kvůli kterým se požár rychle rozšířil.  

U zásahu se zranil 1 hasič. Hasiči evakuovali 10 osob a 8 osob zachránili. Bohužel v souvislosti 

s požárem zemřelo 7 osob a dalších 8 se zranilo. Příčina požáru byla nedbalost. Předběžná škoda je 

odhadována na 5 mil. Kč a uchráněné hodnoty na 15 mil. Kč.  

 

2.2 Požár cisteren s benzenem u Hustopečí nad Bečvou 
Dne 28. února 2025 vykolejil vlak s 17 cisternami v okolí Hustopečí nad Bečvou. Cisterny byly 

plné nebezpečné chemické látky benzen. Při 

havárii začal benzen hořet. V rámci události hořelo 

15 cisteren. K likvidaci požáru byla využita pomoc 

z celé republiky i ze zahraničí. Požár byl lokalizován 

1. března.  

Ve spolupráci s Krajským úřadem, Českou 

inspekcí životního prostředí, Povodím Moravy 

a dalšími zainteresovanými orgány státní správy 

nadále pokračují sanační práce.  

Zásah u události stále probíhá. Příčina 

i škoda jsou v šetření. Na místě se zatím vystřídalo 

více než 60 jednotek. 
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2.3 Humanitární pomoc na Slovensku 
V souvislosti s nákazou slintavky a kulhavky požádalo 25. března 2025 Slovensko o zahraniční 

pomoc prostřednictvím Mechanismu civilní ochrany EU. Ještě téhož dne byl na Slovensko vyslán odřad 

šestnácti hasičů ze ZÚ HZS ČR se speciální dekontaminační technikou. Odřad byl rozdělen na dvě 

skupiny, z nichž každá operovala samostatně v jednotlivých ohniscích nákazy a na hraničním přechodu 

s Maďarskem. Skupiny byly redislokovány dle potřeby. Jejich úkolem byla dekontaminace vozidel 

a osob. Zásah byl ukončen 15. dubna, kdy se odřad vrátil do České republiky. 

 

 

 

 

2.4 Slintavka a kulhavka – opatření v České republice 
V souvislosti s Nařízením Státní veterinární správy vydaném k ochraně před nebezpečím 

zavlečení nebezpečné nákazy slintavky a kulhavky ze Slovenské republiky byla zavedena preventivní 

opatření. Hasiči z Moravskoslezského, Zlínského, Jihomoravského a Jihočeského kraje od 26. března 

2025 dezinfikují na vybraných hraničních přechodech nákladní automobily, které přijíždějí do České 

republiky. Preventivní opatření stále trvají. 
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3 Události se zásahy JPO 
V 1. pololetí 2025 zasahovaly JPO u 77 803 událostí, z toho u 68 654 mimořádných událostí a 9 149 

ostatních činností. Ve sledovaném období byl evidován celkový pokles (-5 %) počtu událostí. K poklesu došlo 

jak u mimořádných událostí (-5 %), tak i u ostatních činností (-1 %). 

Příznivé počasí v první polovině roku přispělo ke snížení počtu technických havárií (-15 %), což se 

promítlo do celkového poklesu mimořádných událostí se zásahem JPO. Poklesl i počet planých poplachů  

(-1 %).  

Naopak k nárůstu došlo u požárů (+15 %). Největší nárůst počtu požárů byl v kategorii přírodní 

prostředí. Vzrostl také počet dopravních nehod (+5 %) a úniků nebezpečných látek (+7 %). Počet dopravních 

nehod se zvyšuje každým rokem. 

Nejčastějšími mimořádnými událostmi, u nichž JPO zasahovaly, byly technické havárie (54 %), poté 

následovaly dopravní nehody (16 %) a požáry (15 %). 

Nejvíce mimořádných událostí bylo ve čtvrtek (11 507), nejméně v neděli (8 705). Oproti průměru 

za 5 let se počet událostí snížil téměř každý den, zejména v úterý a v sobotu. Naopak v pondělí a ve čtvrtek 

byl počet událostí nepatrně vyšší než průměr. 

JPO nejčastěji zasahovaly u mimořádných událostí v červnu (16 017), nejméně událostí nastalo 

v únoru (8 868). Oproti průměru za 5 let se počet událostí snížil téměř každý měsíc, zejména v únoru. 

Naopak v dubnu byl počet událostí vyšší než průměr. 

 

Druh události 2021 2022 2023 2024 2025 Index % Podíl % 

Požáry s účastí JPO 8 227 12 345 8 804 8 687 10 262 118,1 14,9 

Dopravní nehody 8 820 10 110 10 697 10 740 11 258 104,8 16,4 

Úniky nebezpečných látek 3 510 3 729 3 974 4 317 4 610 106,8 6,7 

Technické havárie 37 430 44 262 35 206 43 110 36 820 85,4 53,6 

Radiační havárie a nehody 2 3 0 1 0 0,0 0,0 

Ostatní mimořádné události 5 777 6 566 322 65 56 86,2 0,1 

Plané poplachy 4 475 5 076 5 136 5 720 5 648 98,7 8,2 

Mimořádné události 68 241 82 091 64 139 72 640 68 654 94,5 100,0 

Ostatní činnosti 8 988 9 367 8 257 9 229 9 149 99,1 - 

Celkem 77 229 91 458 72 396 81 869 77 803 95,0 - 

Tabulka 3-1 Počet událostí se zásahy JPO 
Do celkového počtu byly zahrnuty události v zahraničí a humanitární pomoci do zahraničí. 
 

 
Graf 3-1 Počet mimořádných událostí se zásahy JPO 
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Graf 3-2 Podíl druhů mimořádných událostí 

 

 
Graf 3-3 Počet mimořádných událostí podle dnů v týdnu 

 

 
Graf 3-4 Počet mimořádných událostí podle měsíců 
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3.1 Dopravní nehody 
Počet dopravních nehod se zásahem JPO se ve sledovaném období zvýšil (+5 %) a byl nejvyšší 

za posledních 5 let. 

Počet zachráněných a evakuovaných osob se u dopravních nehod také zvýšil. Celkově 

u dopravních nehod JPO bezprostředně zachránily nebo evakuovaly 11 382 osob.  

 

 
Graf 3-5 Počet dopravních nehod 

 

 
Graf 3-6 Počet evakuovaných a zachráněných osob u dopravních nehod  
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3.2 Úniky nebezpečných chemických látek 
Ve sledovaném období došlo ke zvýšení (+7 %) počtu úniků nebezpečných chemických látek 

a bylo jich nejvíce za 5 let. Nejčastějším druhem uniklých látek byly ropné produkty (3 392). Druhým 

nejčastějším byly úniky plynů (941). 

 

 
Graf 3-7 Počet úniků nebezpečných chemických látek 

 

3.3 Technické havárie 
Počet technických havárií se ve sledovaném období snížil (-15 %), jednalo se o druhý nejnižší 

počet za 5 let. Ve skupině technických havárií jsou nejčastější technické pomoci (31 506). 

Do technických pomocí patří např. otvírání uzavřených prostorů, odstraňování překážek, vyprošťování 

osob, zvířat či předmětů, pomoc ostatním složkám IZS apod.  

 

 
Graf 3-8 Počet technických havárií 
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3.4 Radiační nehody a havárie 
Ve sledovaném období nedošlo k žádné radiační nehodě či havárii.  

 

3.5 Ostatní mimořádné události  
JPO zasahovaly celkem u 56 ostatních mimořádných událostí a ve sledovaném období byl 

zaznamenán jejich pokles (-14 %). Vysoký počet událostí v minulých letech tvořily zejména činnosti JPO 

v souvislosti s konfliktem na Ukrajině a v souvislosti s onemocněním covid-19. 

 

 
Graf 3-9 Počet ostatních mimořádných událostí 

 

3.6 Plané poplachy 
Počet planých poplachů ve sledovaném období byl nepatrně nižší (-1 %). Nejčetnější skupinou 

byly plané poplachy způsobené špatným fungováním elektrické požární signalizace (3 082) na 

objektech napojených na pulty centrální ochrany.  

 

 
Graf 3-10 Počet planých poplachů 
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3.7 Události podle krajů 
Snížil se počet všech mimořádných událostí řešených JPO. Příznivé povětrnostní podmínky 

vedly v některých krajích k nižším počtům mimořádných událostí, pokles se projevil zejména 

u technických havárií. Největší pokles (-24 %) zaznamenal Moravskoslezský kraj. K největšímu nárůstu 

počtu událostí naopak došlo v Jihočeském (+9 %) a Královéhradeckém kraji (+9 %). 

Nejvíce mimořádných událostí se stalo ve Středočeském kraji (8 905), nejméně pak 

v Karlovarském kraji (2 435). V přepočtu na 1 000 obyvatel bylo nejvíce mimořádných událostí 

v Karlovarském kraji. 

 

Kraj 2021 2022 2023 2024 2025 Index % Podíl % 

Hl. m. Praha 5 168 6 491 5 473 6 175 6 361 103,0 9,3 

Středočeský 8 316 10 779 7 690 8 805 8 905 101,1 13,0 

Jihočeský 5 077 6 151 4 585 4 611 5 033 109,2 7,3 

Plzeňský 5 495 6 443 4 440 5 357 4 676 87,3 6,8 

Karlovarský 2 475 3 120 2 435 2 589 2 435 94,1 3,5 

Ústecký 4 851 6 485 5 063 5 559 5 670 102,0 8,3 

Liberecký 2 932 4 158 3 080 3 324 3 413 102,7 5,0 

Královéhradecký 3 493 4 422 3 716 3 608 3 920 108,6 5,7 

Pardubický 4 040 4 909 3 691 3 980 3 758 94,4 5,5 

Vysočina 4 613 5 863 4 311 4 567 4 073 89,2 5,9 

Jihomoravský 7 700 7 188 6 138 6 874 6 362 92,6 9,3 

Olomoucký 3 206 4 152 3 287 4 234 3 633 85,8 5,3 

Zlínský 2 622 3 144 2 820 3 213 2 995 93,2 4,4 

Moravskoslezský 8 249 8 771 7 397 9 741 7 418 76,2 10,8 

Mimořádné události 68 237 82 076 64 129 72 637 68 652 94,5 100,0 

Ostatní činnosti 8 988 9 367 8 257 9 229 9 149 99,1 - 

Celkem 77 225 91 443 72 386 81 866 77 801 95,0 - 

Tabulka 3-2 Počet událostí podle krajů 
 

Do tohoto počtu nebyly zahrnuty humanitární pomoci do zahraničí. 

 

 
Graf 3-11 Počet mimořádných událostí podle krajů na 1 000 obyvatel 



15 
 

 

Ve Středočeském kraji byl evidován největší počet požárů (1 390), dopravních nehod (1 960), 

úniků nebezpečných chemických látek (580) a technických havárií (4 396). V Hlavním městě Praze bylo 

zaznamenáno nejvíce planých poplachů (924). Nejvíce ostatních činností (2 829) pak bylo 

v Moravskoslezském kraji.  

 

Kraj P DN ÚNL TH RH OMU PP MU ZOČ Celkem 

Hl. m. Praha 1 210 687 541 2 982  17 924 6 361 565 6 926 

Středočeský 1 390 1 960 580 4 396  3 576 8 905 209 9 114 

Jihočeský 631 730 372 2 999  9 292 5 033 402 5 435 

Plzeňský 568 807 338 2 520  12 431 4 676 874 5 550 

Karlovarský 402 376 223 1 236  0 198 2 435 435 2 870 

Ústecký 1 076 816 563 2 688  1 526 5 670 809 6 479 

Liberecký 457 537 298 1 938  0 183 3 413 84 3 497 

Královéhradecký 506 777 261 2 072  0 304 3 920 143 4 063 

Pardubický 432 605 192 2 266  1 262 3 758 366 4 124 

Vysočina 456 699 181 2 473  1 263 4 073 387 4 460 

Jihomoravský 1 041 1 295 320 3 167  2 537 6 362 1 237 7 599 

Olomoucký 516 593 196 2 091  1 236 3 633 409 4 042 

Zlínský 444 521 154 1 624  3 249 2 995 400 3 395 

Moravskoslezský 1 133 855 391 4 368  4 667 7 418 2 829 10 247 

ČR 10 262 11 258 4 610 36 820 0 54 5 648 68 652 9 149 77 801 

Tabulka 3-3 Počet jednotlivých událostí podle krajů 
 

Do tohoto počtu nebyly zahrnuty humanitární pomoci do zahraničí. 

 

3.8 Události v zahraničí a humanitární pomoci do zahraničí 
JPO zasahovaly u 11 událostí v zahraničí, nejčastěji u požárů v Polsku.  

 

Druh události Kraj JPO Počet Země události 

Požáry 

Plzeňský 2 Německo 

Karlovarský 1 Německo 

Liberecký 3 Polsko 

Královéhradecký 1 Polsko 

Pardubický 1 Polsko 

Moravskoslezský 1 Slovensko 

Dopravní nehody 
Jihočeský 1 Německo 

Moravskoslezský 1 Polsko 

Celkem  11  

Tabulka 3-4 Počet událostí v zahraničí 
 

Ve sledovaném období poskytla ČR prostřednictvím HZS ČR 2 humanitární pomoci.  
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3.9 Zásahy JPO u mimořádných událostí 
Počet zásahů JPO se v 1. pololetí snížil (-1 %) a byl druhý nejnižší za 5 let. Nejvíce se snížil počet 

zásahů u jednotek SDH podniků. (-13 %) 

Nejčastěji zasahovaly jednotky HZS ČR (64 %) a jednotky SDH obcí (30 %). 

 

Druh JPO 2021 2022 2023 2024 2025 Index % Podíl % 

Jednotky HZS ČR 73 776 72 387 59 624 65 444 67 103 102,5 64,4 

Jednotky SDH obcí 34 168 43 238 28 045 34 292 31 603 92,2 30,3 

Jednotky HZS podniků 5 212 5 589 4 858 5 402 5 048 93,4 4,8 

Jednotky SDH podniků 441 455 364 552 479 86,8 0,5 

Celkem 113 597 121 669 92 891 105 690 104 233 98,6 100,0 

Tabulka 3-5 Počet zásahů podle druhu JPO 
 

 
Graf 3-12 Počet zásahů podle druhu JPO 

 

Ve sledovaném období se zvýšil počet zásahů u požárů (+22 %). Naopak se snížil počet 

technických zásahů (-8 %) a zásahů u planých poplachů (-2 %). 

Nejvíce zásahů JPO bylo evidováno u technických zásahů (68 %), následně u požárů (24 %) 

a nejméně zásahů bylo u planých poplachů (8 %).  

Technickým zásahem se rozumí jakýkoli zásah JPO mimo zásahu u požáru a planého poplachu. 

 

Druh události 2021 2022 2023 2024 2025 Index % Podíl % 

Požáry s účastí JPO 19 387 29 828 19 991 20 097 24 560 122,2 23,6 

Technické zásahy 87 519 84 291 65 138 76 757 70 981 92,5 68,1 

Plané poplachy 6 691 7 550 7 762 8 836 8 692 98,4 8,3 

Celkem 113 597 121 669 92 891 105 690 104 233 98,6 100,0 

Tabulka 3-6 Počet zásahů JPO podle druhu mimořádné události 
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Graf 3-13 Počet zásahů JPO podle druhu mimořádné události 

 

JPO nejčastěji zasahovaly u mimořádných událostí v červnu (23 927). Nejméně pak zasahovaly 

v únoru (13 546). Oproti průměru za 5 let se počet zásahů snížil téměř každý měsíc, zejména v únoru. 

Naopak v dubnu byl počet zásahů vyšší než průměr. 

 

 
Graf 3-14 Počet zásahů JPO podle měsíců 
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3.9.1 Zásahy JPO v důsledku živelních pohrom 
Mimořádné události vzniklé následkem škodlivě působících přírodních sil a jevů (včetně 

počasí), které ohrožují životy, zdraví a majetek nebo životní prostředí a při nichž JPO provádějí 

záchranné a likvidační práce, jsou evidovány podle převažující činnosti při zásahu a jsou opatřeny 

specifickým příznakem, který umožňuje sledovat příčinu mimořádné události.  

Počet zásahů v důsledku živelních pohrom se ve sledovaném období snížil (-55 %) a byl nejnižší 

za 5 let.  

Nejvíce zásahů bylo zaznamenáno u technických havárií (95 %) a dopravních nehod (4 %).  

Největší počet zásahů v důsledku živelních pohrom byl v červnu (4 761). Nejméně JPO 

zasahovaly v únoru (180) a březnu (151). Oproti průměru za 5 let se počet zásahů snížil téměř každý 

měsíc, zejména v únoru. Naopak v dubnu byl počet zásahů vyšší než průměr. 

 

Druh události 2021 2022 2023 2024 2025 Index % Podíl % 

Požáry s účastí JPO  93 70 41 121 64 52,9 0,9 

Dopravní nehody 362 300 438 414 272 65,7 3,6 

Úniky nebezpečných chemických látek 5 3 2 9 2 22,2 0,0 

Technické havárie 16 533 21 334 8 914 15 901 7 083 44,5 94,8 

Ostatní události 68 116 64 78 49 62,8 0,7 

Celkem 17 061 21 823 9 459 16 523 7 470 45,2 100,0 

Tabulka 3-7 Počet zásahů JPO v důsledku živelních pohrom 
 

 
Graf 3-15 Počet zásahů JPO v důsledku živelních pohrom 

 

 
Graf 3-16 Počet zásahů JPO v důsledku živelních pohrom podle měsíců 
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3.10   Následky na zdraví, záchrana a evakuace 
V 1. pololetí evakuovaly či zachránily JPO z bezprostředně ohrožených prostor 63 068 osob, 

druhý největší počet osob za 5 let. Bylo evakuováno 43 177 osob a 19 891 osob zachráněno.  

U mimořádných událostí bylo zraněno 248 hasičů, z toho 154 profesionálních 

a 94 dobrovolných. Byl to druhý nejvyšší počet za posledních 5 let. 

 

 
Graf 3-17 Počet evakuovaných a zachráněných osob 

 

 
Graf 3-18 Počet zraněných hasičů  
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3.11   Integrovaný záchranný systém – spolupráce JPO u zásahů 
V 1. pololetí se zvýšil počet spoluprací se složkami IZS u mimořádných událostí (+6 %). Počet 

spoluprací byl nejvyšší za 5 let. Zvýšil se počet spoluprací s Policií ČR (+5 %) i se zdravotnickou 

záchrannou službou (+11 %). Počet spoluprací s obecní policií se nepatrně snížil (-1 %). 

Nejčastěji spolupracují JPO s Policií ČR (53 %) a zdravotnickou záchrannou službou (29 %). 

 

Složky IZS 2021 2022 2023 2024 2025 Index % Podíl % 

Policie ČR 34 161 41 515 38 348 40 141 42 308 105,4 53,3 

Zdravotnická záchranná služba 16 193 17 812 19 236 20 590 22 809 110,8 28,7 

Obecní policie 3 359 3 785 3 441 3 969 3 945 99,4 5,0 

Další 6 789 7 871 7 964 10 293 10 384 100,9 13,1 

Celkem 60 502 70 983 68 989 74 993 79 446 105,9 100,0 

Tabulka 3-8 Počet spoluprací se složkami IZS 
 

 
Graf 3-19 Počet spoluprací se složkami IZS 
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4 Ostatní činnosti JPO 
Nezásahová, společensky prospěšná činnost, prováděná JPO v režimu organizačního řízení, kdy 

se nejedná o bezprostřední ohrožení, nebo JPO provádějí tyto činnosti k předcházení vzniku 

potencionálního ohrožení (např. likvidace obtížného hmyzu, otvírání bytů a výtahů, práce ve výšce při 

odstraňování sněhových převisů či rampouchů).  

V 1. pololetí se počet ostatních činností JPO snížil (-1 %). 

Největší nárůst počtu ostatních činností byl zaznamenán v hlavním městě Praze (+22 %). 

K největšímu poklesu došlo v Libereckém kraji (-36 %). 

Nejvíce ostatních činností bylo evidováno u jednotek SDH obcí (57 %), poté u jednotek HZS ČR 

(23 %) a nejméně u jednotek HZS podniku (20 %). 

Nejvíce ostatních činností provedly JPO v Moravskoslezském kraji (2 829) a nejméně 

v Libereckém kraji (84). 

 

Kraj HZS ČR SDH obcí HZS podniku Celkem Index % 

Hl. m. Praha 213 309 43 565 121,5 

Středočeský 19 47 143 209 84,3 

Jihočeský 66 262 74 402 80,7 

Plzeňský 36 696 142 874 118,4 

Karlovarský 111 255 69 435 122,5 

Ústecký 33 602 174 809 106,2 

Liberecký 7 35 42 84 64,1 

Královéhradecký 15 108 20 143 87,7 

Pardubický 16 322 28 366 77,9 

Vysočina 18 146 223 387 103,5 

Jihomoravský 356 799 82 1 237 99,8 

Olomoucký 135 236 38 409 106,2 

Zlínský 13 368 19 400 103,4 

Moravskoslezský 1 090 1 034 705 2 829 93,9 

Celkem 2 128 5 219 1 802 9 149 99,1 

Tabulka 4-1 Počet ostatních činností JPO 
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Graf 4-1 Počet ostatních činností JPO 

 

 
Graf 4-2 Počet ostatních činností JPO podle krajů 

 

 



23 
 

5 Tísňová komunikace 
Tísňová komunikace je službou státu, kterou je zajišťována ochrana lidských práv – ochrana 

života, zdraví a majetku. Na základě informací získaných z tísňové komunikace zahajují složky IZS svou 

činnost, zejména pak realizují výjezd a zásah v místě ohlášené události.  

Tísňová komunikace zahrnuje volání, zasílání zpráv SMS a další způsoby komunikace vhodné 

k tomuto účelu. HZS ČR přijímá tísňovou komunikaci na národním čísle 150 a jednotném evropském 

číslu 112. Pro příjem tísňové komunikace provozuje HZS ČR celonárodní moderní telekomunikační 

technologii rozmístěnou do 14 krajských telefonních center, jež jsou mezi sebou propojená. 

V 1. pololetí bylo na telefonní centra tísňového volání HZS ČR směřováno celkem 1 157 314 

hovorů. Na lince 112 bylo přijato 1 023 084 hovorů a 134 230 hovorů na lince 150. Telefonní centra 

také přijala 31 632 tísňových SMS a z toho bylo vedeno 22 752 konverzací.  

Počet přijatých tísňových komunikací se ve sledovaném období snížil (-9 %) a byl druhý nejnižší 

za 5 let.  

Nejvíce přijaté tísňové komunikace bylo v červnu (215 161), naopak nejméně jí bylo v únoru 

(169 441). 

V přepočtu na 1 000 obyvatel bylo nejvíce přijatých tísňových komunikací v Ústeckém kraji 

a nejméně v Kraji Vysočina. 

 

 
Graf 5-1 Počet přijatých tísňových komunikací 
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Graf 5-2 Počet přijatých tísňových komunikací podle měsíců 

 

 
Graf 5-3 Počet přijatých tísňových komunikací na 1 000 obyvatel 
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6 Požáry 
V 1. pololetí vzniklo v ČR 10 491 požárů (s účastí i bez účasti JPO). Počet požárů se zvýšil (+18 %) 

a byl druhý nejvyšší za posledních 5 let. 

Zároveň se zvýšením počtu požárů byl zaznamenán nárůst počtu usmrcených osob (+41 %). 

Výrazný nárůst souvisí s požárem restaurace v Mostě, jenž si vyžádal 7 obětí. 

Zvýšil se i počet zraněných (+7 %), evakuovaných (+13 %) a zachráněných osob (+16 %).  

Přímé škody u požárů se také zvýšily (+18 %), dosáhly hodnoty 2 086,7 mil. Kč. Uchráněné 

hodnoty se také zvýšily (+33 %). JPO při své činnosti uchránily hodnoty za 12 517,9 mil. Kč. Uchráněné 

hodnoty šestinásobně převyšují přímou škodu způsobenou požáry.  

Nejčastěji hořelo ve středu (1 719), nejméně pak v úterý (1 398). Počet požárů byl oproti 

průměru za 5 let téměř každý den vyšší.  

Nejvíce hořelo v březnu (2 081), naopak nejméně požárů bylo v únoru (1 523). I přesto byl 

jediný pokles oproti 5letému průměru právě v březnu, v další měsíce byl počet vždy vyšší než 5letý 

průměr. 

 
 2021 2022 2023 2024 2025 Index % 

Počet požárů 8 474 12 586 9 062 8 926 10 491 117,5 

 z toho počet požárů bez účasti 247 241 258 239 229 95,8 

Zraněno osob 614 831 725 767 818 106,6 

Usmrceno osob celkem 61 67 54 46 65 141,3 

Usmrceno osob v přímé  
souvislosti s požárem 

50 55 46 30 37 123,3 

Evakuováno osob 3 355 5 382 7 978 7 693 8 719 113,3 

Zachráněno osob 679 745 564 759 879 115,8 

Přímé škody (mil. Kč) 1 274,7 3 496,1 2 120,3 1 767,5 2 086,7 118,1 

Uchráněné hodnoty (mil. Kč) 8 058,8 6 585,8 20 604,1 9 411,7 12 517,9 133,0 

Tabulka 6-1 Základní údaje o požárech 
 

 
Graf 6-1 Počet požárů 
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Graf 6-2 Přímé škody u požárů v mil. Kč 

 

 
Graf 6-3 Uchráněné hodnoty u požárů 
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Graf 6-4 Počet požárů podle dnů v týdnu 

 

 
Graf 6-5 Počet požárů podle měsíců 
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6.1 Usmrcené a zraněné osoby u požárů 
Ve sledovaném období bylo u požárů nalezeno 65 usmrcených osob, v přímé souvislosti 

s požárem zemřelo 37 osob. Zranilo se 818 osob. To je druhý největší počet za posledních 5 let. 

Byl zaznamenán nárůst počtu usmrcených osob (+41 %). Výrazný nárůst souvisí s požárem 

restaurace v Mostě, jenž si vyžádal 7 obětí. 

 

 
Graf 6-6 Počet usmrcených osob u požárů 

 

 

 
Graf 6-7 Počet zraněných osob u požárů 
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U požárů zemřelo 40 dospělých osob (od 15 do 65 let), z toho v přímé souvislosti s požárem 

21 osob. U požárů také zemřelo 25 seniorů (nad 65 let), z toho v přímé souvislosti s požárem 

16 seniorů. Nezemřelo žádné dítě.  

 

 
Graf 6-8 Počet usmrcených osob u požárů podle věku 

 

6.1.1 Usmrcené osoby v přímé souvislosti s požárem 
V přímé souvislosti s požárem zemřelo 37 osob, z toho 21 dospělých osob a 16 seniorů. V přímé 

souvislosti s požárem nezemřelo žádné dítě. 

V budovách občanské výstavby nebo v budovách pro bydlení zemřelo 28 osob. Ve speciálních 

budovách pro výrobu zemřely 2 osoby. Dalších 7 osob zemřelo mimo budovu, např. v přírodním 

prostředí nebo v dopravním prostředku. 

Případy úmrtí osob při požárech se zpravidla týkají požárů v budovách, nejčastěji pak 

v objektech, které nejsou vybaveny elektrickou požární signalizací (EPS). Právě absence včasné detekce 

a varování výrazně zvyšuje riziko tragických následků. 

Ve sledovaném období lze za výjimku z obvyklého trendu považovat požár v bytovém domě 

vybaveném EPS, při kterém došlo k úmrtí osoby. EPS byla v tomto případě instalována pouze ve 

společných prostorách objektu (na chodbě), nikoli přímo v bytových jednotkách.  
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6.2 Požáry podle krajů 
Celkový počet požárů se zvýšil. K největšímu nárůstu požárů došlo ve Zlínském (+45 %) 

a Karlovarském kraji (+40 %).  

Nejvíce požárů bylo evidováno ve Středočeském kraji (1 411) a nejméně pak v kraji 

Karlovarském (410). V přepočtu na 10 000 obyvatel bylo nejvíce požárů v Karlovarském a Ústeckém 

kraji a nejméně ve Zlínském kraji. 

 

Kraj 2021 2022 2023 2024 2025 Index % 

Hl. m. Praha 914 1 368 1 111 1 167 1 232 105,6 

Středočeský 1 255 1 830 1 284 1 354 1 411 104,2 

Jihočeský 523 877 544 547 648 118,5 

Plzeňský 555 756 528 507 579 114,2 

Karlovarský 273 388 336 294 410 139,5 

Ústecký 876 1 200 854 877 1 093 124,6 

Liberecký 398 587 418 457 469 102,6 

Královéhradecký 395 537 474 414 520 125,6 

Pardubický 305 509 399 382 443 116,0 

Vysočina 528 758 371 400 469 117,3 

Jihomoravský 833 1 290 849 809 1 061 131,1 

Olomoucký 473 630 492 441 531 120,4 

Zlínský 322 528 354 312 453 145,2 

Moravskoslezský 824 1 328 1 048 965 1 172 121,5 

ČR 8 474 12 586 9 062 8 926 10 491 117,5 

Tabulka 6-2 Počet požárů podle krajů 
 

 
Graf 6-9 Počet požárů podle krajů na 10 000 obyvatel 
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Největší škodu způsobily požáry ve Středočeském kraji (384,0 mil. Kč). Nejvíce hodnot 

uchránily JPO před požáry v Jihomoravském kraji (2 459,1 mil. Kč). V hlavním městě Praze bylo u požárů 

usmrceno nejvíce osob (12) a nejvíce osob se zranilo ve Středočeském kraji (147). 

 

Kraj 
Počet 
požárů 

Index % 
Přímé škody 
(tis. Kč) 

Uchráněné 
hodnoty 
(tis. Kč) 

Usmrceno 
osob 

Usmrceno 
v přímé 
souvislosti 
s požárem 

Zraněno 
osob 

Hl. m. Praha 1 232 105,6 174 628,5 1 082 925,0 12 4 42 

Středočeský 1 411 104,2 383 953,5 2 185 005,0 5 2 147 

Jihočeský 648 118,5 83 564,2 283 847,5 4 3 43 

Plzeňský 579 114,2 159 740,6 589 672,3 4 4 52 

Karlovarský 410 139,5 45 084,8 215 663,0 2 1 36 

Ústecký 1 093 124,6 151 373,9 1 162 431,0 7 7 74 

Liberecký 469 102,6 86 922,0 710 853,5 4 4 59 

Královéhradecký 520 125,6 94 704,0 692 881,0 4 0 58 

Pardubický 443 116,0 172 900,0 710 527,0 1 1 25 

Vysočina 469 117,3 124 965,9 782 262,5 3 1 22 

Jihomoravský 1 061 131,1 278 562,7 2 459 062,8 5 1 95 

Olomoucký 531 120,4 63 029,9 268 878,5 4 3 40 

Zlínský 453 145,2 95 207,4 205 600,0 4 4 44 

Moravskoslezský 1 172 121,5 172 112,2 1 168 324,0 6 2 81 

ČR 10 491 117,5 2 086 749,6 12 517 933,1 65 37 818 

Tabulka 6-3 Požáry podle krajů 
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6.3 Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku 
Nejčastějšími příčinami požárů byly nedbalost (33 %), úmysl (28 %), technické závady (19 %) 

a závady komínů a topidel (9 %). 

Nejvyšší nárůst počtu požárů zaznamenaly kategorie ostatní mimořádné příčiny (+49 %). 

Naopak k největšímu poklesu došlo v kategorii požárů způsobených blesky (-31 %).  

 

Kraj 2021 2022 2023 2024 2025 Index % 

Úmyslné zapálení (Ú) 417 526 426 461 513 111,3 

Sebevražedný úmysl (Ú) 13 12 10 13 15 115,4 

Hra dětí s ohněm (Ú) 71 105 52 60 71 118,3 

Neprokázané zavinění (Ú) 1 878 3 417 2 203 1 951 2 369 121,4 

Nedbalost dospělých (N) 2 706 4 562 2 688 2 963 3 432 115,8 

Závady komínů (ZK) 889 848 908 732 821 112,2 

Závady topidel (ZK) 66 76 56 75 76 101,3 

Technické závady (TZ) 
(mimo komínů a topidel) 

1 765 1 849 1 847 1 784 1 957 109,7 

Samovznícení 65 151 116 121 148 122,3 

Výbuchy 3 3 5 5 4 80,0 

Manipulace s hořlavými látkami 1 5 2 5 4 80,0 

Blesky 27 25 11 32 22 68,8 

Dopravní nehody 37 59 55 49 57 116,3 

Ostatní mimořádné příčiny 40 80 102 83 124 149,4 

Neobjasněno (NO) 435 780 508 521 728 139,7 

V šetření (NO) 40 55 56 43 78 181,4 

Neřešeno (NO) 21 33 17 28 72 257,1 

Celkem 8 474 12 586 9 062 8 926 10 491 117,5 

Tabulka 6-4 Počet požárů podle příčiny a činnosti při vzniku 
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Nejvyšší nárůst přímých škod zaznamenala kategorie výbuchy (+1 078 %) a kategorie 

sebevražedný úmysl (+648 %). V kategorii manipulace s hořlavými látkami nevznikla druhý rok po sobě 

žádá přímá škoda. 

 

Příčina 
Počet 
požárů 

Index % 
Přímé škody  
(tis. Kč) 

Index % 
Usmrceno 
osob 

Usmrceno 
v přímé 
souvislosti 
s požárem 

Zraněno 
osob 

Úmyslné zapálení (Ú) 513 111,3 101 702,3 78,4 3 0 28 

Sebevražedný úmysl (Ú) 15 115,4 2 140,0 748,3 5 5 6 

Hra dětí s ohněm (Ú) 71 118,3 10 204,5 15,1 0 0 21 

Neprokázané zavinění (Ú) 2 369 121,4 58 552,3 77,4 4 3 41 

Nedbalost dospělých (N) 3 432 115,8 508 694,4 176,9 33 20 374 

Závady komínů (ZK) 821 112,2 86 083,0 138,8 0 0 18 

Závady topidel (ZK) 76 101,3 47 599,0 257,7 1 1 7 

Technické závady (TZ) 
(mimo komínů a topidel) 

1 957 109,7 800 651,1 87,0 1 1 156 

Samovznícení 148 122,3 36 436,0 124,1 2 0 4 

Výbuchy 4 80,0 122 550,0 1 177,9 0 0 3 

Manipulace s hořlavými 
látkami 

4 80,0 225,0 - 0 0 1 

Blesky 22 68,8 3 298,0 35,8 0 0 0 

Dopravní nehody 57 116,3 6 089,9 345,4 5 0 46 

Ostatní mimořádné 
příčiny 

124 149,4 447,0 25,9 0 0 0 

Neobjasněno (NO) 728 139,7 82 375,6 86,8 4 2 33 

V šetření (NO) 78 181,4 219 295,5 389,9 7 5 71 

Neřešeno (NO) 72 257,1 406,0 19,7 0 0 9 

Celkem 10 491 117,5 2 086 749,6 118,1 65 37 818 

Tabulka 6-5 Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku 
 

 
Graf 6-10 Podíl požárů podle příčiny a činnosti při vzniku 

  



34 
 

6.4 Požáry podle odvětví 
Nejvíce požárů vzniklo v soukromých domácnostech (29 %), v ostatních veřejných a osobních 

službách (27 %), dopravě (9 %), lesnictví (7 %) a zemědělství (7 %). 

Nejvyšší nárůst počtu požárů byl evidován v kategoriích veřejná správa a bezpečnost (+120 %). 

K největšímu poklesu došlo v odvětví pošty a telekomunikace (-35 %).  

Nejvíce vzrostly přímé škody při požárech v kategorii stavebnictví (+537 %). Naopak největší 

pokles přímých škod byl v odvětví pošty a telekomunikace (-100 %). 

 

Odvětví 
Počet 
požárů 

Přímé škody 
(tis. Kč) 

Uchráněné 
hodnoty  
(tis. Kč) 

Usmrceno 
osob 

Usmrceno 
v přímé 
souvislosti 
s požárem 

Zraněno 
osob 

Zemědělství 761 146 344,9 506 795,0 0 0 12 

Lesnictví 785 28 766,4 187 874,0 0 0 16 

Dobývání nerostných surovin 8 3 037,0 4 000,0 0 0 0 

Zpracovatelský průmysl 317 393 042,1 3 588 658,0 3 2 21 

Výroba, rozvod el. a plynu 112 9 187,0 340 173,0 0 0 2 

Stavebnictví 50 135 279,0 407 370,0 0 0 5 

Obchod, opravy zboží 58 50 827,6 1 086 100,0 0 0 9 

Pohostinství, ubytování 148 76 018,5 515 517,0 8 8 42 

Doprava 892 157 286,5 348 939,5 4 0 59 

Pošty, telekomunikace 11 21,0 1 080,0 0 0 0 

Peněžnictví, pojišťovnictví 3 45,0 150,0 0 0 1 

Služby pod., výzkum, reality 101 125 019,0 272 865,0 0 0 18 

Veřejná správa, bezpečnost 33 4 685,0 67 731,0 0 0 11 

Školství 27 24 880,7 558 950,0 0 0 2 

Zdravotnictví, sociální služby 31 62 703,0 77 455,0 1 1 4 

Ostatní veřejné a osobní služby 2 786 113 234,5 853 378,9 6 2 93 

Soukromé domácnosti 2 998 572 476,5 2 838 041,0 37 20 419 

Jiné, nezatříděno 1 370 183 895,9 862 855,7 6 4 104 

Celkem 10 491 2 086 749,6 12 517 933,1 65 37 818 

Tabulka 6-6 Požáry podle odvětví 
 

 
Graf 6-11 Podíl požárů podle odvětví 
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6.5 Požáry podle místa vzniku 
Nejvíce požárů vzniklo v přírodním prostředí (5 261) a poté v objektech mimo budov (2 165) 

a v budovách pro bydlení (2 033). Nejmenší počet požárů byl v budovách pro zemědělství a lesnictví.  

Největší nárůst počtu požárů byl v kategorii přírodní prostředí (+22 %). Největší pokles počtu 

požárů byl ve speciálních výrobních budovách (-6 %). 

Největší přímé škody byly v budovách pro bydlení (690,4 mil. Kč). Nejvíce hodnot uchránily 

jednotky při požárech speciálních výrobních budov (3 501,5 mil. Kč). 

Nejvíce hořelo na volných plochách (53 %), poté v budovách a stavbách (36 %), a nejméně 

požárů vzniklo na vozidlech (11 %). 

 

Místo vzniku 
Počet 
požárů 

Přímé škody 
(tis. Kč) 

Uchráněné 
hodnoty  
(tis. Kč) 

Usmrceno 
osob 

Usmrceno 
v přímé 
souvislosti 
s požárem 

Zraněno 
osob 

Budovy občanské výstavby 482 253 696,0 2 495 147,0 14 11 81 

Budovy pro bydlení 2 033 690 424,4 3 413 551,0 31 17 411 

Speciální výrobní budovy 359 531 165,6 3 501 481,0 2 2 32 

Budovy pro zemědělství 
a lesnictví 

44 89 078,0 239 090,0 0 0 4 

Objekty, zařízení, dopravní 
a pracovní prostředky, 
komunikace 

2 165 463 791,9 1 583 746,2 11 2 157 

Přírodní prostředí 5 261 56 751,7 1 249 277,9 2 2 102 

Ostatní 147 1 842,0 35 640,0 5 3 31 

Celkem 10 491 2 086 749,6 12 517 933,1 65 37 818 

Tabulka 6-7 Požáry podle místa vzniku 
 

 
Graf 6-12 Podíl požárů podle místa vzniku  
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6.6 Velké požáry se škodou 20 mil. Kč a vyšší 
 

1. 1. 2025 

Restaurace, Ústí nad Labem. 

Příčina – nedbalost. 

Škoda – 20 000 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

14. 2. 2025 

Zemědělský objekt, Kelč, okr. Vsetín. 

Příčina – technická závada. 

Škoda – 20 000 000 Kč.  

 

 

 

 

17. 2. 2025 

Vulkanizační pec, Rokycany. 

Příčina – technická závada. 

Škoda – 20 000 000 Kč. 

119 evakuovaných osob. 

4 zraněné soby. 

4 zachráněné osoby. 

 

 

 

27. 2. 2025 

Autodílna, Pstruží, okr. Frýdek-Místek. 

Příčina – technická závada. 

Škoda – 20 000 000 Kč. 

1 zraněný hasič. 

 

 

 

 

 

 

25. 2. 2025 

Nákladní vlak, Hustopeče nad Bečvou, okr. Přerov. 

Příčina – v šetření. 

Škoda – v šetření. 
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6. 3. 2025 

Skladovací hala, Předměřice nad Jizerou, okr. Mladá Boleslav. 

Příčina – v šetření. 

Škoda – 92 000 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

11. 3. 2025 

Skladovací hala, Ostrava-Přívoz. 

Příčina – nedbalost. 

Škoda – 20 000 000 Kč. 

 

 

 

 

 

25. 3. 2025 

Výrobní hala, Polička-Horní Předměstí, okr. Svitavy. 

Příčina – technická závada. 

Škoda – 120 000 000 Kč. 

1 zraněná osoba. 

1 zachráněná osoba. 

829 evakuovaných osob. 

 

 

 

 

23. 4. 2025 

Laboratoř, Ostrava-Poruba. 

Příčina – technická závada.  

Škoda – 60 000 000 Kč. 

 

 

 

 

28. 4. 2025 

Lakovna, Chodová Planá, okr. Tachov.  

Příčina – v šetření. 

Škoda – 50 000 000 Kč. 

2 usmrcení osoby. 

1 zraněná osoba. 

1 zachráněná osoba. 

40 evakuovaných osob. 
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12. 5. 2025 

Výrobní hala, Praha-Braník.  

Příčina – technická závada. 

Škoda – 33 500 000 Kč.  

 

 

 

 

 

20. 5. 2025 

Průmyslová hala, Kosičky, okr. Hradec Králové. 

Příčina – nedbalost. 

Škoda – 35 000 000 Kč. 

1 zraněná osoba. 

1 zachráněná osoba. 

 

 

 

 

11. 6. 2025 

Bytový dům, Brno-Chrlice. 

Příčina – nedbalost. 

Škoda – 120 000 000 Kč. 

4 zranění hasiči. 

8 evakuovaných osob. 

 

 

17. 6. 2025 

Pila, Velké Karlovice, okr. Vsetín. 

Příčina – technická závada. 

Škoda – 100 000 000 Kč. 

2 zranění hasiči. 

1 zraněná osoba. 
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